
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis zjednání

Čas jednání: středa 13. prosince 2023 v 18:00

Místo jednání: sál radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni: JUDr. PhDr. Martin Příborský - předseda výboru
Ing. Libuše Axmannová 
Mgr. Tereza Karafiátová 
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Bc. Alena Pokorná 
Jozef Sedláček 
Jakub Sklenák
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Omluveni: Monika Hrachovinová
Matěj Chrněla
Bc. Jaroslava Vorálová

Hosté:

Předseda zahájil jednání konstatováním, že je přítomno 8 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor"), a výbor je tedy usnášeníschopný. Následně se J. Sedláček vzdálil na 
jednání Sportovní komise a jednání pokračovalo za přítomnosti sedmi členů.

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce:

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Průběh kontrol
4. Podněty občanů
5. Různé

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje program jednání."

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

1



2. Kontrola usnesení

Před jednáním paní Horáková ze sekretariátu ÚMČ poslala přehled usnesení za 2., 3. a 
částečně 4. čtvrtletí (ZMČ IX.6-9 a RMČ č. IX.8-21, vyjma 15A a 16A). Členové výboru vyjádřili 
spokojenost se způsobem zpracování přehledu a předpokládají, že usnesení budou 
předkládána touto formou.

Členové výboru následně diskutovali, jakou formou budou plnění usnesení kontrolovat. 
Většina se shodovala, že by bylo dobré ustavit kontrolní tým, který by pro výbor připravoval 
podklady ke kontrole. Způsob kontroly bude dále řešen na příštím jednání výboru.

3. Průběh kontrol

E. Vondráčková informovala o kontrole přidělování bytů. Po zodpovězení doplňujících otázek 
kontrolní tým předloží na jednání výboru předběžnou zprávu. Součástí zprávy by měly být 
přílohy obsahující i komunikaci kontrolního týmu s kontrolovaným subjektem.

V. Kolečkář informoval o kontrole přidělování parkovacích míst, kde by měla být také 
předložena předběžná kontrolní zpráva. Jako systémový problém se zde jeví absence jasných 
pravidel. Členové výboru diskutovali, jaká doporučení by měla být výborem přijímána.

M. Příborský informoval o kontrole nájemních smluv, kde bylo požádáno o doplnění 
relevantních usnesení k vybranému vzorku smluv.

4. Podněty občanů

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů.

5. Různé

Kontrolní výbor schválil termíny schůzí na další čtvrtletí: 31.1., 28. 2. a 27. 3. 2024 v 18h. 

Usneseni: „Kontrolní výbor schvaluje termíny jednání 31.1., 28. 2. a 27. 3. 2024 v 18h" 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi

Zapsal JUDr. PhDr. Martin Příborský 

Předseda Kontrolního výboru

2



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 13. prosince 2023 v 18:00
Místo jednání: sál radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Prezenční listina

Ing. Libuše Axmannová

Monika Hrachovinová

Matěj Chrněla

Mgr. Tereza Karafiátová

Ing. Vlastislav Kolečkář
--------- -—-----------—--------------------------

Alena Pokorná /

JUDr. PhDr. Martin Příborský
—'V •

Jozef Sedláček ’ "A / ./
,--------^-/

Jakub Sklenák

Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Bc. Jaroslava Vorálová

Hosté-jméno: podpis:


